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文成县文化精品项目奖励标准

一、文学类
评选对象：小说、散文、报告文学、诗词（不包括楹联）、儿童文学、民间文学、文学专著、作品集等。
1.发表类（单位：元）
在正规期刊、报刊上发表的原创文学作品（中长篇小说字数按期刊版面字数计算；散文诗按诗歌计奖、在增刊发表减半；文学评论1万字以下的按散文计奖，1万字及以上的按小说计奖）。
	级别
种类
	散文(篇)
	诗歌(首)
	短篇(2万字以下)
	中长篇(2万字以上的，每增加1万字奖励增加数)

	一类
	2000
	1500
	5000
	1500

	二类
	1000
	800
	2000
	1000

	三类
	700
	600
	1000
	700

	四类
	500
	500
	700
	500

	五类
	300
	300
	400
	300


参照《北大核心期刊目录》作出以下分类：
一类：《新华文摘》《人民文学》《收获》《中国作家》《诗刊》《十月》《文学评论》《小说月报》《小说选刊》《中华文学选刊》。
二类：《星星诗刊》《美文》《作家》《青年文学》《当代》《上海文学》《钟山》《山花》《北京文学》《天涯》《大家》《江南》《散文》《民族文学》《花城》和入选年度权威选本。
三类：《民间文化》《中华诗词》《解放军文艺》《中国报告文学》《儿童文学》《民间文学》和《人民日报》《光明日报》《文艺报》等国家级党报党刊，国家级文学社团举办的纯文学内刊。
四类：《西湖》《芳草》《文学港》《诗潮》《红豆》《黄河文学》《星星诗词》等省级（含副省级）以上纯文学刊物。
五类：《浙江日报》《钱江晚报》《文学报》《浙江诗潮》等省级以上报刊，省级文学社团的内刊，入选省级及以上专业机构或专业权威人士主编的正式出版发行的书刊。
2.获奖类（单位：元）
在国家级或省级的正规大赛中获奖的文学作品（含图书奖）。
	级别
种类
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	提名奖
	入选奖

	一类
	100000
	50000
	20000
	10000
	5000

	二类
	30000
	20000
	10000
	5000
	2500

	三类
	15000
	10000
	5000
	2500
	1200

	四类
	5000
	3000
	1500
	900
	500

	五类
	2000
	1000
	700
	500
	300


一类：1、茅盾文学奖（长篇小说） 2、鲁迅文学奖。
二类：1、全国少数民族文学创作奖——骏马奖 2、全国优秀儿童文学奖（儿童文学）。
三类：1、庄重文文学奖 2、姚雪垠长篇历史小说奖 3、老舍文学奖 4、冯牧文学奖 5、春天文学奖 6、郁达夫小说奖 7、林斤澜小说奖。
四类：1、中宣部、文化旅游部、中国文联组织的其他文学赛事 2、著名文学刊物期刊年度奖（可参考北大核心期刊） 3、浙江省省作协的年度奖。
五类：浙江省委宣传部、浙江省文化和旅游厅、浙江省文联组织的其他文学赛事。
二、展示类
（一）评选条件：在国家、省级展赛中获奖、入展或入选，以及在国家或省级刊物上发表的作品和学术论文（每篇3000字以上）。
（二）评选标准（单位：元）
	奖项
类别
	获  奖
	入展
	入选

	
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	提名奖
	
	

	一类
	50000
	20000
	10000
	6000
	4000
	3000

	二类
	20000
	10000
	5000
	3000
	2000
	1500

	三类
	10000
	5000
	2500  
	1500
	1200
	1000

	四类
	3000
	2000
	1200
	900
	700
	500

	五类
	1500
	900
	700
	500
	400
	300


1.书法类
展赛项目：
一类：1、中国书法“兰亭奖” 2、全国书法篆刻届展。
二类：1、浙江省书法大展 2、西冷印社主办的全国（国际）赛事（作为加入西泠印社社员条件之一的赛事）
三类：1、中国书法家协会主办的可作为加入中国书法家协会条件之一的赛事 2、浙江省中青展。
四类：1、中国书法家协会主办的全国商业性书法大展（可作为加入中国书法家协会条件之一的赛事） 2、浙江省书法家协会主办的其他书法大展（可作为加入省书法家协会条件之一的赛事）。
五类：1、浙江省书法家协会主办的商业性书法展（可作为加入省书法家协会条件之一的赛事） 2、浙江省委宣传部、浙江省文化和旅游厅组织的其他书法赛事。
刊物名称：
一类：《中国书法》《书法研究》。
二类：《书法》《美术报》《书法报》。
三类：《书法导报》《中国书法报》《中国书画报》《书和画》《青少年书法》《书法丛刊》《青少年书法报》。
四类：其他省级以上专业刊物。
五类：省级以上的非专业刊物。
2.美术类
展赛项目：
一类：1、中国美术奖 2、北京国际美术双年展。
二类：1、五年一届浙江省美展 2、“金陵百家奖”、“艺术凤凰”。
三类：1、中国美术家协会主办的作为加入中国美术家协会条件之一的赛事 2、浙江省当代青年展、青年美展、体育美展等（作为加入省美术家协会条件之一的赛事）。
四类：1、中国美术家协会主办的全国商业性美术赛事（作为加入中国美术家协会条件之一的赛事） 2、浙江省美术家协会主办的其他单项美术展（作为加入省美术家协会条件之一的赛事）。
五类：1、浙江省美术家协会主办的商业性美术展（作为加入省美术家协会条件之一的赛事） 2、浙江省委宣传部、省文化和旅游厅组织的其他美术赛事。
刊物名称：
一类：《美术》《美术观察》。
二类：《美术研究》《美术报》《中国书画报》《新美术》。
三类：《中国花鸟画》《书与画》。
四类：其他省级以上专业刊物。
五类：省级以上的非专业刊物。
3.摄影类
展赛项目：
一类：1、全国摄影艺术展 2、中国国际摄影艺术展。
二类：1、浙江省摄影艺术展 2、上海国际摄影展。
三类：中国摄影家协会主办的可作为加入中国摄协累计申请入会积分的赛事。
四类：1、中国摄影家协会主办的全国商业性摄影大赛（可作为加入中国摄协累计申请入会积分的赛事） 2、浙江省摄影家协会主办的其他摄影展（可作为加入省摄协累计申请入会积分的赛事）。
五类：1、浙江省摄影家协会主办的商业性摄影展（可作为加入省摄协累计申请入会积分的赛事） 2、浙江省委宣传部、省文化和旅游厅组织的其他摄影展赛。
刊物名称：
一类：《中国摄影》《大众摄影》《中国摄影报》《中国摄影年鉴》。
二类：《摄影之友》《摄影世界》《人像摄影》《数码摄影》《光与影》《照相机》《中国国家地理》《华夏地理》。
三类：《影像视觉》《中国摄影家》《解放军画报》。
四类：其他省级以上专业刊物。
五类：省级以上的非专业刊物。
4.工艺美术类
一类：中国工艺美术大师作品届展。
二类：由中国工艺美术协会主办，作品获奖证书上盖章的全国性工艺美术大赛。
三类：由浙江省工艺美术协会主办，作品获奖证书上盖章的省级工艺美术大赛。
四类：由中国工艺美术协会主办，作品获奖证书上盖章的全国（商业）性工艺美术展评赛事。
五类：由浙江省工艺美术协会主办，作品获奖证书上盖章的省级（商业）工艺美术展评赛事。
三、表演类
（一）评选条件：获得中宣部、文化和旅游部（文化和旅游厅）、文联及所属专业协会、广电总局（特指影视家协会）组织举办的国家级、省级文艺赛事奖项的作品。
（二）评选对象：影视剧、广播剧、舞台剧、音乐、舞蹈、戏剧、曲艺、朗诵、民间文艺等。
（三）奖励标准：获得以下奖项的，个人或单项奖奖励5—10万元，团体（10人以上）或综合性奖项奖励10—20万元。
1.综合类：①文华奖 ②全国群星奖 ③孔雀奖
2.影视类：①金鸡奖 ②华表奖 ③百花奖 ④金凤凰奖 ⑤飞天奖 ⑥金鹰奖 ⑦童牛奖 ⑧夏衍电影文学奖
3.戏剧类：①中国戏剧奖（梅花表演奖、曹禺剧本奖、优秀剧目奖、小戏小品奖、理论评论奖、校园戏剧奖）②中国京剧奖（程长庚奖、梅兰芳奖、新苗奖）③曹禺戏剧文学奖
4.曲艺类：①中国曲艺牡丹奖 ②全国杂技曲艺木偶皮影金狮奖 ③中国杂技金菊奖
5.音乐类：①中国音乐金钟奖 ②中国金唱片奖
6.舞蹈类：①黑池舞蹈大赛（国标） ②桃李杯 ③中国舞蹈荷花奖 ④全国音乐舞蹈比赛（舞蹈类奖、舞剧类奖）
7.民间文艺：山花奖
8.其他奖励标准（单位：元）
	奖项
类别
	获  奖
	入展
	入选

	
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	提名奖
	
	

	一类
	50000
	20000
	10000
	6000
	4000
	3000

	二类
	20000
	10000
	5000
	3000
	2000
	1500

	三类
	10000
	5000
	2500  
	1500
	1200
	1000

	四类
	3000
	2000
	1200
	900
	700
	500

	五类
	1500
	900
	700
	500
	400
	300


一类：参考表演类奖励标准（1-7项获奖项目）
二类：由中宣部、国家语委、国家文化和旅游部、中国文联、国家广电总局（特指影视家协会及央视、央广）主办的，及中国音乐家协会、中国戏剧家协会、中国舞蹈家等协会主办的、并在获奖作品证书上盖章的国家级赛事。
三类：每四年举办一次的音乐、舞蹈、戏剧、曲艺等门类“群星奖”赛事；华东六省一市每两年举办一次的戏剧小品类、舞蹈等门类赛事。
四类：由浙江省委宣传部、省语委、省文化和旅游厅、省文联、省广电总局（特指影视家协会及省卫视、省广）主办的，省音乐家协会、戏剧家协会、舞蹈家等协会主办的、并在获奖作品证书上盖章的赛事。
五类：由浙江省音乐家协会、戏剧家协会、舞蹈家等省级协会主办的，并在获奖作品证书上盖章的商业赛事。
四、新闻类
（一）评选条件：获得宣传文化系统和国家、省、市记协组织评选入选的新闻作品、政府奖作品、个人荣誉。
（二）奖项设置
1.作品奖
（1）国家级：①中国新闻奖 ②中国广播电视政府奖
（2）省级：①浙江新闻奖 ②浙江省广播电视政府奖
2.个人荣誉奖
一类：长江韬奋奖、中国播音主持“金话筒奖”
二类：全国优秀新闻工作者、全国百佳新闻工作者
三类：浙江飘萍奖
四类：温州超构奖、浙江优秀播音主持人奖
（三）奖励标准
1.政府奖（单位：元）
	级别
种类
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	国家级
	80000
	50000
	20000

	省级
	20000
	15000
	10000


2.个人荣誉获奖（单位：元）
	级别
奖励
	一类
	二类
	三类
	四类

	
	80000
	50000
	30000
	10000


五、社科类
（一）发表类（单位：元）
原创学术论文（字数在3000字以上，按期刊版面字数计字）。
	级别
种类
	一类
	二类
	三类
	四类
	五类

	
	4000
	2000
	1000
	600
	300

	论文超过10000字的，按文学类的小说计奖；学术论文参加国际、国家、省级社科学术研讨会的交流（须有邀请函、与会人员名单、与会人员合影、论文集结、会议总结发言等相关证件及复印件），结合主办单位而定，分别依据三类、四类、五类进行计奖。


一类：中国社科院主办的国家社科基金资助（以《国家社科基金学术期刊资助第一批入选名单》和《国家社科基金学术期刊资助第二批入选名单》为准）的社科学术期刊。
二类：1、中国社科院主办的社科学术期刊  2、国家社科基金资助（以《国家社科基金学术期刊资助第一批入选名单》和《国家社科基金学术期刊资助第二批入选名单》为准）的社科学术期刊。
三类：1、《中国人文社会科学核心期刊要览》(以2018年版为准)中的学术期刊  2、国家级社科社团主办的正式期刊。
四类：1、国家级社科社团主办的内刊  2、省级社科单位、社团主办的正式期刊。
五类：省级社科单位、社团主办的内刊，入选省级及以上社科专业机构主编的正式出版发行的书刊。
（二）获奖类（单位：元）
在国家级或省级的正规大赛中获奖的学术作品（含图书奖）。
	级别
种类
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	提名奖
	入选奖

	一类
	50000
	20000
	10000
	6000
	3000

	二类
	20000
	10000
	5000
	3000
	1500

	三类
	10000
	5000
	2500
	1500
	1000

	四类
	3000
	2000
	1200
	900
	500

	五类
	1500
	900
	700
	500
	300

	获浙江省哲学社会科学优秀成果“突出学术贡献奖”等同一等奖。如中国社会科学院、浙江省社科院、省社科联另设社科奖，进行一事一议计奖


一类：胡绳青年学术奖。
二类：1、浙江省青年社会科学优秀成果奖 2、浙江省哲学社会科学优秀成果奖 3、浙江省社科研究优秀成果奖。
三类：国家级社科单位、社团举办
四类：省级社科单位、社团举办
五类：省级以上党报党刊举办


